EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVAIS/SP

MOÇÃO nº 006/2025

MOÇÃO de Congratulações e Aplausos ao Reverendíssimo Pastor Paulo
César Sebastião pelos 31 anos exercendo seu Ministério à frente da Igreja Assembleia de
Deus – Ministério de Catanduva, para tanto, instituímos como seu lema, a seguinte frase:

"Amado, Desejo que te vá bem em todas as coisas e que tenha saúde
assim como bem vai a tua alma. 3 epístola de João 1. V 2."

É com grande orgulho que ressaltamos as comemorações e celebrações dos

31 anos do querido Pastor Paulo César Sebastião conduzindo com maestria e dedicação a
Deus o seu Ministério à frente da Igreja Assembleia de Deus – Ministério de Catanduva,
Digno de nota, são os relevantes trabalhos assistências e obras missionárias em prol de nossa
sociedade e pela demonstração de amor ao próximo, cumprindo com excelência o segundo
mandamento de Jesus Cristo “Amarás teu próximo como a ti mesmo” (Mateus 22:39), além
da evangelização que promove, indo e pregando o evangelho aos necessitados, contribuindo
sobremaneira com o avanço das conversões por meio do evangelho, aumentando e reforçando
a fé dos irmãos em Cristo.

Assim sendo, nos termos regimentais, submeto ao Plenário a presente
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao Sr. Pastor PAULO CÉSAR
SEBASTIÃO. Por fim REQUEIRO que a mesma seja publicada nos órgãos de comunicação
e enviada ao nosso homenageado, participando-os da nossa deliberação, bem como, que fique
consignado na ata da presente sessão o nosso reconhecimento, respeito e orgulho.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2025.

EZEQUIEL CORREA DE ARAUJO
Vereador